PAGE
4

[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   04.08.2025                       №   776            .
	О создании и утверждении состава городской комиссии по оценке готовности муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области к работе в осенне-зимний период 2025/2026 года

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ                                  «О теплоснабжении», руководствуясь приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 13.11.2024 № 2234 «Об утверждении Правил обеспечения готовности к отопительному периоду и Порядка проведения оценки обеспечения готовности к отопительному периоду»

Администрация муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области постановляет:
1. Создать городскую комиссию по оценке готовности муниципального образования      «город Десногорск» Смоленской области к работе в осенне-зимний период 2025/2026 года                 (далее - Городская комиссия) и утвердить её состав согласно приложению.
2. Организациям, предприятиям и учреждениям создать комиссии и назначить лиц, ответственных за подготовку объектов к эксплуатации в осенне-зимний период 2025/2026 года.
2.1. Проверить соответствие организаций, предприятий, учреждений, теплоснабжающих и теплосетевых организаций, потребителей тепловой энергии требованиям, установленными     Правилами оценки готовности к отопительному периоду, утвержденных Приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 13.11.2024 № 2234 «Об утверждении Правил обеспечения готовности к отопительному периоду и Порядка проведения оценки обеспечения готовности к отопительному периоду» (далее - Правила). В случае отсутствия нарушений обязательных требований, технических регламентов или иных нормативных правовых актов в сфере теплоснабжения, представить в Городскую комиссию акты проверки готовности объектов к работе в осенне-зимний период 2025/2026 года.
3. Городской комиссии:

3.1. Рассмотреть акты проверки готовности организаций, предприятий, учреждений, теплоснабжающих и теплосетевых организаций, потребителей тепловой энергии к работе в осенне-зимний период 2025/2026 года, а при необходимости провести дополнительный осмотр объектов подлежащих проверке.

3.2. При соответствии организаций, предприятий, учреждений, теплоснабжающих и теплосетевых организаций, потребителей тепловой энергии Правилам, выдать паспорта готовности объектов к работе в осенне-зимний период не позднее 15.09.2025 - для потребителей тепловой энергии, не позднее 01.11.2025 - для теплоснабжающих и теплосетевых организаций.

5. Установить срок действия работы Городской комиссии с 01.06.2025 по 15.11.2025.

6. Отделу информационных технологий и связи с общественностью разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в газете «Десна».

7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования - председателя Комитета по городскому хозяйству и промышленному комплексу Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области - А.В. Федоренкова.

Глава муниципального образования

«город Десногорск» Смоленской области                                        А.А. Терлецкий
         УТВЕРЖДЕН
	постановлением Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области        от 04.08.2025   № 776

СОСТАВ

Городской комиссии по оценке готовности муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области к работе в осенне-зимний период 2023/2024 года
	Председатель комиссии
	Федоренков Алексей Витальевич
	Заместитель Главы муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области -председатель Комитета ГХ и ПК

	Заместитель председателя комиссии
	Кокурина Марина Васильевна
	Начальник отдела строительства и ремонтов Комитета по городскому хозяйству и промышленному комплексу Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области;

	Секретарь комиссии
	Шудегова Виктория Александровна
	Ведущий специалист-сметчик отдела строительства и ремонтов Комитета по городскому хозяйству и промышленному комплексу Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области;

	Члены комиссии
	Власюк Сергей Святославович
	Начальник цеха обеспечивающих систем филиала АО «Концерн Росэнергоатом»

«Смоленская атомная станция»

	Лазарева Наталья Яковлевна
	И.о. начальника муниципального бюджетного учреждения «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям» муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области;

	Воронцов Андрей Константинович
	Генеральный директор общества с ограниченной ответственностью «Комбинат коммунальных предприятий» МО «город Десногорск» Смоленской области;

	Широкий Вячеслав Игоревич
	Заместитель начальника отдела государственного энергетического надзора и надзора за гидротехническими сооружениями по Смоленской области;

	Якушев Сергей Владимирович
	Государственный инспектор отдела общего промышленного надзора по Смоленской области;

	Устинов Сергей Александрович
	Консультант инспекторского отдела Главного управления «Государственная жилищная инспекция Смоленской области»

	Кочнева Татьяна Владимировна
	Директор общества с ограниченной ответственностью управляющая компания «Комфорт сити»

	Прудников Алексей Александрович
	Главный инженер  Десногорского филиала Общества с ограниченной ответственностью «АТЭС»

	Ольховиков Сергей Александрович
	Десногорский РЭС филиал ПАО «Россети Центр» - «Смоленскэнерго»

	Токарева Татьяна Владимировна
	Председатель Комитета по образованию Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области

	Королева Анна Александровна
	Председатель Комитета КС и МП Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГОРСК»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

	.